Ustavující zasedání ZM, konané dne 29.11.2010


ZÁPIS

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 29.11.2010

ve velkém sále hotelu „Epopej“ v Moravském Krumlově, začátek zasedání v 16:00 hod.

Přítomno: 21 zastupitelů
Omluveni:         
Přišli později:            
Zapisovatelka: Lucie Vyžrálková, Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu: pí. Štolpová Marie, Mgr. Lubomír Hrubý

Návrhová komise: pí. Marie Novotná, Mgr. Květoslava Kotková, Bc. Pavel Procházka, Mgr. Zdeněk Juránek, 
 
Začátek zasedání v 16.05 hod. 

0. Hymna

1. ZAHÁJENÍ
Ing. Mokrý - Vážené členky, vážení členové nově zvoleného zastupitelstva města Moravský Krumlov, vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na dnešním ustavujícím zasedání nově zvoleného zastupitelstva města Moravský Krumlov pro volební období 2010 - 2014. Z VIP hostů nás nenavštívil nikdo. Vítám mezi námi zástupce médií (TV Ivančice, Znojemský deník Rovnost – paní Sylva Pavlačková, Zrcadlo – pan Marek Pečer).

Zasedání jsem jako dosavadní starosta řádně svolal dne 18.11.2010 v souladu s ustanoveními §§ 91 a 93 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jakmile pominuly všechny překážky k tomuto aktu (zamítavá usnesení krajského soudu na stížnosti o neplatnosti hlasování a nalezení prvního volného termínu pronájmu vyhovujících prostor pro zasedání). Svolání jsem řádně oznámil pozvánkami novým zastupitelům, vyvěšením na úřední desce města a dalšími obvyklými způsoby.

Do zvolení nového starosty si tomuto zasedání také dovolím jako nejstarší člen nového zastupitelstva města předsedat.

Hned na začátku žádám všechny přítomné, aby úplně vypnuli své mobilní telefony, které ruší naše záznamové zařízení. Děkuji.

Před zahájením tohoto zasedání při prezenci byla členům zastupitelstva města předána osvědčení o zvolení členy zastupitelstva podle § 53 zákona číslo 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí.

Na dnešním ustavujícím zasedání je z celkového počtu 21 členů zastupitelstva města Moravský Krumlov přítomno celkem 21 zastupitelů.

2. SLIB ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Ing. Mokrý - Zásadním bodem našeho jednání bude nyní složení slibu členů nového zastupitelstva města Moravský Krumlov v souladu s ustanovením § 69 písm. 2) a 3) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Slib proběhne tak, že po přečtení textu slibu jednotliví členové zastupitelstva, v pořadí jak budou čteni, přistoupí ke stolečku a mikrofonu  vpravo (z vašeho pohledu vlevo) od předsednického stolu, kde se postaví čelem do místnosti, pronesou hlasitě slovo „SLIBUJI“ a podepíší se u stolečku na listinu s textem slibu ke svému jménu.

Předtím, než přistoupíme ke složení slibu, upozorňuji členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek bezprostřední zánik mandátu.

Je všem jasný způsob složení slibu? Komu není jasný, nechť se přihlásí. Žádnou ruku nevidím, vše je tedy jasné, děkuji.

Žádám nyní členku zastupitelstva paní Mgr. Kotkovou, aby přečetla text slibu a paní zapisovatelku Jeanette Kudrovou, aby poté postupně v abecedním pořádku četla jména všech členů zastupitelstva. Jmenovaný zastupitel – jmenovaná zastupitelka vždy přistoupí k vykonání slibu a po podpisu se vrátí na své místo. Prosím všechny v sále, aby povstali.

Paní Mgr. Kotková čte slib:

„Slibuji věrnost české republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se ústavou a zákony české republiky.“

(Poté paní zapisovatelka Jeanette Kudrová čte postupně seznam přítomných členů zastupitelstva v abecedním pořádku, jednotliví členové přicházejí k pultíku, postaví se čelem k obecenstvu, hlasitě pronesou slovo „SLIBUJI“, podepíší se k textu slibu vedle svého jména a vrátí se na své místo).

Prosím posaďte se. Všichni přítomní členové zastupitelstva složili slib bez výhrad.

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Ing. Mokrý -Nyní již mohou všichni přítomní členové zastupitelstva právoplatně hlasovat a schvalovat programové a další materiály. Jelikož je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města, je zastupitelstvo schopné se usnášet. Kvórum pro přijetí návrhu na jednání ZM při 21 zastupitelích je vždy 11. To znamená, že k platnému usnesení (včetně volby orgánů) je třeba souhlasu 11, tedy nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva, jak uvádí ustanovení § 87 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Dalším bodem jednání dnešního ustavujícího zasedání zastupitelstva města Moravský Krumlov je proto návrh programu od bodu 3. Návrh připravila odstupující Rada města a doporučuje ho novému zastupitelstvu města ke schválení. Navržený program je totožný s programem na pozvánce, kterou mají členové zastupitelstva a je také zveřejněna na úřední desce.

Má někdo z členů zastupitelstva námitky proti programu nebo návrhy na jeho doplnění či na jinou změnu?.

Prosím, pan Hrnčář se hlásí. Předneste laskavě svoji připomínku:

Pan Hrnčář - „Navrhuji vyměnit body 10. a 9., tedy napřed odměny, potom volby.“

Ing. Mokrý - Děkuji a dávám hlasovat o návrhu pana Hrnčáře.

Hlasování:

Kdo je pro, abychom upravili program podle tohoto návrhu? – 10 – pan Hrnčář, Bc. Procházka, pan Procházka, Mgr. Košíček, Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, Ing. Špalková, pí. Novotná,        ,      
Kdo je proti? – 2 – pí. Kočí, Ing. Kocanda
Kdo se zdržel hlasování? – 9 -
Děkuji, návrh nebyl přijat.

Má ještě někdo nějakou připomínku nebo návrh? Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním programu.

Hlasování:

Kdo je pro, aby se naše další jednání řídilo navrženým programem? – 16 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šlapanský, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Kdo je proti? – 0 

Kdo se zdržel hlasování? – 5 – Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pí. Novotná, Ing. Špalková, pan Hrnčář
Děkuji, program dnešního zasedání zastupitelstva města byl schválen.

4. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU

Ing. Mokrý - Zapisovatelkami dnešního ustavujícího zasedání zastupitelstva města jmenuji paní Lucii Vyžrálkovou a paní Jeanette Kudrovou.

Za ověřovatele zápisu navrhuji pana Mgr. Hrubého a paní Štolpovou a ptám se jich, zda můj návrh přijímají. (Ano). Děkuji. Má někdo z členů zastupitelstva jiný návrh nebo připomínku? Není-li tomu tak, přistoupíme ke schválení ověřovatelů zápisu.

Hlasování:

Kdo je pro, aby zastupitelé pan Mgr. Hrubý a paní Štolpová byli ověřovateli zápisu? – 20 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šlapanský, Ing. Šotner, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Kdo je proti? – 0 
Kdo se zdržel hlasování? – 1 – Mgr. Hrubý
Děkuji, navržení ověřovatelé byli schváleni.

5. VOLBA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE

Ing. Mokrý - Jelikož dnešní ustavující zasedání zastupitelstva města Moravský Krumlov je zasedáním volebním, potřebujeme mandátovou a volební komisi. Dávám návrh, abychom zvolili tři zastupitele, kteří si ze svého středu zvolí předsedu, zpracují úvodní zprávu jako mandátová komise a poté se změní v komisi volební, která bude řídit volby funkcionářů zastupitelstva. Má někdo jiný návrh? Není tomu tak. Navrhuji za členy volební komise Mgr. Košíčka, Ing. Součka a pana Procházku staršího. Má někdo jiný návrh? Žádnou ruku nevidím.

Přijímají navržení zastupitelé toto pověření? (Ano). Děkuji. 

Navrhuji, abychom mandátovou a volební komisi zvolili en bloc, tedy najednou, a to aklamací – zvednutím ruky. Má někdo jiný návrh? Pokud tomu tak není, přistoupíme k volbě.

Hlasování:

Kdo je pro, aby za členy mandátová a volební komise byli zvoleni Mgr. Košíček, Ing. Souček a pan Procházka starší? – 19 - Mgr. Hrubý, Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šlapanský, Ing. Šotner, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Kdo je proti? – 0

Kdo se zdržel hlasování? - 2 – Ing. Souček, Mgr. Košíček
Děkuji, mandátová a volební komise byla zvolena ve složení, jak jsem přečetl.

6. VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE

Ing. Mokrý - Zbývá zvolit návrhovou komisi v počtu čtyř zastupitelů. 

Navrhuji Mgr. Kotkovou a paní Novotnou, další dva návrhy očekávám z pléna:

1. paní Mgr. Kotková

2. paní Novotná

3. pan Ing. Kocanda (z pléna)

4. pan Bc. Procházka (z pléna)

Má někdo dotaz nebo připomínku? Nevidím. 

Navrhuji, abychom návrhovou komisi zvolili en bloc, tedy najednou, aklamací. 

Má někdo jiný návrh? Pokud tomu tak není, přistoupíme k volbě.


Hlasování:  
Kdo je pro, aby návrhová komise pracovala ve složení Paní Mgr. Kotková, paní Novotná, pan Ing. Kocanda, pan Bc. Procházka? – 18 - Mgr. Hrubý, Mgr. Juránek, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Mokrý, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šlapanský, Ing. Šotner, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Kdo je proti? - 0

Kdo se zdržel hlasování? – 2 – Bc. Procházka, Ing. Kocanda
Děkuji, návrhová komise byla zvolena ve složení, jak jsem přečetl.

Tím jsme ukončili volbu pracovních komisí. Žádám členy mandátové a volební komise, aby se odebrali k jednání, v jehož rámci si ze svého středu zvolí předsedu a ověří mandáty všech členů zastupitelstva. Po dobu jednání mandátové a volební komise přerušuji jednání zastupitelstva města a vyhlašuji přestávku. Zastupitelům města doporučuji, aby přestávky využili k prostudování volebního řádu, který jim bude rozdán.

(Přestávka cca 15 minut) 

7. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE

Ing. Mokrý - Zahajuji druhou část jednání zastupitelstva města Moravský Krumlov a žádám předsedu mandátové a volební komise pana Mgr. Košíčka, aby přednesl zprávu mandátové komise.

(Předseda mandátové a volební komise Mgr. Košíček přednesl zprávu)

Děkuji předsedovi mandátové a volební komise za přednesení zprávy o výsledcích voleb do zastupitelstva města Moravský Krumlov a o ověření platnosti volby členů zastupitelstva města.

Má někdo z členů zastupitelstva dotaz nebo připomínku k přednesené zprávě? Zvednutou ruku nevidím. Žádám nyní členy zastupitelstva města, aby hlasováním schválili zprávu mandátové a volební komise a ověření platnosti volby přítomných členů zastupitelstva. 

Hlasování:

Kdo je pro? – 21 - Mgr. Hrubý, Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šlapanský, Ing. Šotner, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? - 0
Děkuji. Konstatuji, že zpráva mandátové a volební komise byla schválena a tím zastupitelstvo města potvrdilo platnost volby svých členů.

8. určení způsobu voleb orgánů města, volební řád

Ing. Mokrý - Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, před sebou máte volební řád, který stanoví, že způsob volby orgánů města je třeba předem určit. Zásadně existují dva způsoby volby, a to volba veřejná, zvednutím ruky – aklamace a volba tajná.

V našem městě má tradici volba veřejná, navrhuji tedy tento způsob. 

Má někdo jiný návrh? Ano, vidím zvednutou ruku. Pane Bc. Procházko, předneste, prosím, svůj návrh:

Bc. Procházka - „Navrhuji, abychom volili orgány města tajnou volbou. Vyvarujeme se tak případného nátlaku na ně veřejným míněním.“

Jelikož zazněl protinávrh – tajná volba, budeme hlasovat nejprve o tomto protinávrhu.


Hlasování:

Kdo je pro, abychom volili orgány města tajnou volbou? – 7 – Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Šotner, Mgr. Hrubý, pan Hrnčář, Ing. Špalková, pí. Novotná, 
Kdo je proti? – 3 – Ing. Souček, Ing. Šťastný, pan Zpěvák
Kdo se zdržel hlasování? – 11 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Ing. Mokrý, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šlapanský, pí. Štolpová, Mgr. Třetina

Děkuji, návrh nebyl přijat. O prvním návrhu již nemusíme hlasovat. Orgány města budeme volit veřejnou volbou, a to zvednutím ruky – aklamací.

Zásadním dokumentem ustavujícího zasedání zastupitelstva města je volební řád, který jste si prostudovali v přestávce našeho zasedání. O způsobu volby jsme již rozhodli. Má někdo k tomuto volebnímu řádu, zejména k jeho části o veřejné volbě, další připomínku nebo návrh na změnu? Žádnou ruku nevidím, proto přistoupíme k hlasování o volebním řádu v předloženém znění.

Hlasování:

Kdo je pro, abychom se při dnešních volbách řídili tímto volebním řádem, zejména jeho částí pro veřejnou volbu? – 17 – Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šlapanský, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Kdo je proti? – 0
Kdo se zdržel hlasování? – 4 – Mgr. Hrubý, pí. Novotná, pan Hrnčář, Ing. Šotner
Děkuji, volební řád byl schválen.
9. VOLBA orgánů města

Nyní přistoupíme k volbě orgánů města Moravský Krumlov. Než provedeme vlastní volby, musíme rozhodnout o počtu členů Rady města a také o počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města. O počtu místostarostů rozhodovat nebudeme, v našem městě se dlouhodobě volí jeden místostarosta, jehož hlavním úkolem je zastupovat ve všech kompetencích starostu v době jeho nepřítomnosti.
9a) Určení počtu členů rady města

Nyní určíme počet členů Rady města. Dle § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, musí být počet členů rady lichý a nesmí přesáhnout jednu třetinu počtu členů zastupitelstva. S ohledem na tato kritéria je možný počet sedm nebo pět. S přihlédnutím k větší reprezentativnosti rozhodování rady o otázkách, které jí přísluší, navrhuji schválit počet členů rady sedm. Jelikož členy rady jsou automaticky starosta a místostarosta, budeme kromě nich volit dalších pět radních.

Má někdo jiný návrh? Zvednutou ruku nevidím. Můžeme tedy hlasovat.


Hlasování:

Kdo je pro, aby Rada města Moravský Krumlov měla pro volební období 2010-2014 sedm radních? – 18 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šlapanský, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák


Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? – 3 – Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pí. Novotná
Děkuji, návrh byl přijat. Rada města Moravský Krumlov bude v tomto volebním období mít sedm členů.

9b) Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

Z titulu předsedajícího tlumočím návrh dohody skupiny volebních subjektů, aby pro příští volební období byl dlouhodobě uvolněn pouze jeden člen zastupitelstva, a to starosta města.

Má někdo jiný návrh? Ano, vidím zvednutou ruku. Pane Ing. Šlapanský, předneste, prosím, svůj návrh:

Ing. Šlapanský - „Město velikosti Moravského Krumlova by mělo mít uvolněného místostarostu. Práce je tolik, že existuje reálná obava, že při modelu neuvolněného místastarosty to nelze zvládnout. Navrhuji proto dva uvolněné členy zastupitelstva. Pro jednoho nebudu hlasovat.“

Děkuji Má ještě někdo jiný návrh? Žádnou ruku nevidím. Dávám tedy hlasovat nejprve o protinávrhu.


Hlasování:

Kdo je pro, aby Moravský Krumlov měl 2 dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva? – 10 – Ing. Šlapanský, Mgr. Hrubý, Ing. Souček, pan Zpěvák, Ing. Šotner, pí. Novotná, Ing. Špalková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Šťastný
Kdo je proti? – 8 – Mgr. Košíček, Ing. Kocanda, Mgr. Kotková, Bc. Procházka, pan Procházka, pí. Štolpová, Ing. Mokrý, pí. Kočí 

Kdo se zdržel hlasování? – 3 – PharmDr. Strieglerová, Mgr. Třetina, Mgr. Juránek
Děkuji, návrh nebyl přijat. O prvním návrhu již nemusíme hlasovat. Dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva města Moravský Krumlov pro volební období 2010-2014 bude pouze jeden, a to starosta města.

9c) Volba starosty

Po splnění všech nezbytných procedurálních úkolů se konečně dostáváme k nejdůležitější části programu ustavujícího zasedání zastupitelstva města Moravský Krumlov – volbě orgánů města. Prosím nyní pana Mgr. Košíčka předsedu mandátové a volební komise, aby přišel k předsednickému stolu a ujal se řízení vlastního průběhu voleb.

Volby

Předseda komise Mgr. Košíček:

Vážené členky zastupitelstva, vážení členové zastupitelstva města Moravský Krumlov, zahajuji volby orgánů města pro volební období 2010-2014. Abychom předešli případným nedorozuměním, navrhuji, abychom o návrzích na všechny funkce hlasovali podle abecedního pořádku navržených kandidátů (tedy směrem od písmene A až k písmenu Z). Dávám o tomto postupu hlasovat:


Hlasování:

Kdo je pro takto navržený postup? - 21
Kdo je proti takto navrženému postupu? - 0
Kdo se zdržel hlasování? - 0
Děkuji, tímto jste rozhodli, že o navržených kandidátech se bude hlasovat dle abecedního pořádku.

Nyní prosím členy zastupitelstva, aby ze svého středu podali jmenovitý návrh na starostu města.

První návrh:

Ing. František Šlapanský

Druhý návrh:
pan Pavel Procházka

Třetí návrh:

Mgr. Tomáš Třetina

(Zapisovatelka Lucie Vyžrálková píše návrhy, jak padají, jmenovitě na flipchart.)

Veřejné hlasování - aklamace

Mgr. Košíček - Zahajuji volbu starosty. 

Hlasujeme o panu Procházkovi : 


Hlasování 1:

Kdo je pro, aby starostou města Moravský Krumlov byl pan Procházka? – 6 – Ing. Šotner, pí. Novotná, pan Hrnčář, Ing. Špalková, pan Procházka, Mgr. Hrubý
Kdo je proti? – 5 - Ing. Kocanda, Mgr. Juránek, Mgr. Košíček, Ing. Šťastný, pí. Štolpová
Kdo se zdržel hlasování? – 10 – Mgr. Třetina, Bc. Procházka, pí. Kočí, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šlapanský, Ing. Mokrý, pan Zpěvák
Konstatuji, že pan Pavel Procházka nebyl zvolen.

Hlasujeme o panu Ing. Šlapanském : 

Hlasování 2:

Kdo je pro, aby starostou města Moravský Krumlov byl pan Ing. Šlapanský? – 4 – pan Procházka, Ing. Souček, Ing. Lang, pan Zpěvák
Kdo je proti? – 3 – Mgr. Juránek, Bc. Procházka, Ing. Šťastný
Kdo se zdržel hlasování? – 14 - Mgr. Hrubý, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Mokrý, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šlapanský, Ing. Šotner, Ing. Špalková, pí. Štolpová, Mgr. Třetina

Konstatuji, že pan Ing. František Šlapanský nebyl zvolen.

Hlasujeme o panu Mgr. Třetinovi :

Hlasování 3:

Kdo je pro, aby starostou města Moravský Krumlov byl pan Mgr. Třetina? – 12 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina


Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? – 9 – pí. Novotná, pan Hrnčář, Ing. Šotner, Mgr. Hrubý, Ing. Špalková, Ing. Lang, Ing. Souček, Ing. Šlapanský, pan Zpěvák
Konstatuji, že pan Mgr. Tomáš Třetina byl zvolen starostou města Moravský Krumlov.

Ing. Mokrý - Prosím nově zvoleného starostu města Moravský Krumlov pro volební období 2010 -2014 pana Mgr. Tomáše Třetinu, aby převzal řízení našeho zasedání.

Současně mně, pane starosto, dovolte, abych Vám jménem svým, jménem zastupitelů, kteří Vás volili i všech přítomných občanů našeho města popřál hodně úspěchů při vykonávání této náročné funkce.

(Nově zvolený starosta se ujímá řízení jednání.)

Nový starosta Mgr. Tomáš Třetina:

Budeme pokračovat ve volbě orgánů města. Prosím opět pana Mgr. Košíčka, předsedu mandátové a volební komise, aby přišel k předsednickému stolu a ujal se řízení dalšího průběhu voleb.

9d) Volba místostarosty

Mgr. Košíček - Děkuji za slovo. A nyní prosím členy zastupitelstva, aby ze svého středu podali jmenovitý návrh nebo návrhy na místostarostu města.

První návrh :

pí. Irena Kočí

(Zapisovatelka Lucie Vyžrálková píše návrh, tak jak padl, jmenovitě na flipchart.)
Veřejné hlasování - aklamace
Zahajuji volbu místostarost(k)y . 

Hlasujeme o paní Ireně Kočí : 


Hlasování 1:

Kdo je pro, aby místostarostkou města Moravský Krumlov byla paní Irena Kočí? – 10 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Mokrý, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina

Kdo je proti? – 3 - Ing. Šlapanský, Ing. Špalková, pan Hrnčář
Kdo se zdržel hlasování? – 8 – Bc. Procházka, Ing. Lang, Ing. Souček, pan Zpěvák, pí. Novotná, Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pan Procházka 
Konstatuji, že paní Irena Kočí nebyla zvolena.

Oznamuji, že kandidátka neobdržela potřebný počet hlasů 11 a více a  tudíž nebyla místostarostkou města zvolena. Volbu místostarosty tímto konstatováním pro toto zasedání zastupitelstva města končím.

Mgr. Třetina - Dnešní ustavující zasedání zastupitelstva města Moravský Krumlov bohužel nezvolilo místostarostu. Na základě nových dohodovacích jednání se o to pokusíme na příštím zasedání zastupitelstva města.

Dokončíme nyní volbu orgánů města. Budeme volit radu města. 

9e) Volba členů rady města Moravský Krumlov

Mgr. Košíček - Posledním bodem volby orgánů města Moravský Krumlov pro volební období 2010-2014 bude volba pěti/tří členů Rady města. Navrhuji, abychom volili každého člena rady zvlášť. Má někdo jiný návrh? Zvednutou ruku nevidím. 

Prosím členy zastupitelstva, aby ze svého středu podávali jmenovité návrhy na radní města.

První návrh:

Mgr. Zdeněk Juránek

Druhý návrh:
Ing. Vlastimil Kocanda

Třetí návrh:

Ing. Vladimír Lang

Čtvrtý návrh:
Ing. Špalková
Pátý návrh:

Bc. Pavel Procházka

Šestý návrh :

Ing. Miloslav Souček

Sedmý návrh
:
Ing. Jiří Šťastný

(Zapisovatelka Lucie Vyžrálková píše návrhy, jak padají, jmenovitě na flipchart.)

Zahajuji volbu radních v abecedním pořádku.


Hlasování 1:

Kdo je pro, aby členem Rady města Moravský Krumlov byl pan Mgr. Zdeněk Juránek? – 12 – Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina

Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? – 9 - Ing. Šlapanský, Ing. Lang, Ing. Souček, pan Zpěvák, Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pí. Novotná, Ing. Špalková, pan Hrnčář

Konstatuji, že pan Mgr. Zdeněk Juránek  byl zvolen radním města Moravský Krumlov.


Hlasování 2:

Kdo je pro, aby členem rady města Moravský Krumlov byl pan Ing. Vlastimil Kocanda? – 11 - Mgr. Juránek, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina


Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? – 10 - Ing. Šlapanský, Ing. Lang, Ing. Souček, pan Zpěvák, Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pí. Novotná, Ing. Špalková, pan Hrnčář, Ing. Kocanda

Konstatuji, že pan Ing. Vlastimil Kocanda byl zvolen členem rady města Moravský Krumlov.


Hlasování 3:

Kdo je pro, aby členem rady města Moravský Krumlov byl pan Ing. Vladimír Lang? – 6 – pan Procházka, Ing. Šlapanský, Ing. Souček, pan Zpěvák, Ing. Špalková, pan Hrnčář

Kdo je proti? – 3 – pí. Kočí, Ing. Šťastný, Mgr. Juránek 
Kdo se zdržel hlasování? – 12 - Mgr. Hrubý, Ing. Kocanda, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šotner, pí. Štolpová, Mgr. Třetina
Konstatuji, že pan Ing. Vladimír Lang nebyl zvolen členem rady města Moravský Krumlov.


Hlasování 4:

Kdo je pro, aby členem rady města Moravský Krumlov byla paní Ing. Marta Špalková? – 6 – Ing. Šotner, pan Hrnčář, pí. Novotná, Mgr. Hrubý, Bc. Procházka, pan Procházka

Kdo je proti? – 1 – Ing. Šťastný
Kdo se zdržel hlasování? - 14 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, Ing. Šlapanský, Ing. Špalková, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák

Konstatuji, že paní Ing. Marta Špalková nebyla zvolen členem rady města Moravský Krumlov.


Hlasování 5:

Kdo je pro, aby členem rady města Moravský Krumlov byl pan Bc. Pavel Procházka? – 16 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Lang, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, 

 
Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? – 5 – pan Procházka, Ing. Šlapanský, Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pan Zpěvák 
Konstatuji, že pan Bc. Pavel Procházka byl zvolen členem rady města Moravský Krumlov.


Hlasování 6:

Kdo je pro, aby členem rady města Moravský Krumlov byl pan Ing. Miloslav Souček? – 4 – pan Procházka, Ing. Šlapanský, Ing. Lang, pan Zpěvák

Kdo je proti? – 2 – Mgr. Juránek, Ing. Šťastný
Kdo se zdržel hlasování? – 15 - Mgr. Hrubý, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, pan Hrnčář, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, pí. Novotná, Ing. Šotner, Ing. Špalková, pí. Štolpová, Mgr. Třetina

Konstatuji, že pan Ing. Miloslav Souček nebyl zvolen členem rady města Moravský Krumlov.


Hlasování 7:

Kdo je pro, aby členem rady města Moravský Krumlov byl pan Ing. Jiří Šťastný? – 11 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Mokrý, Bc. Procházka, pan Procházka, PharmDr. Strieglerová, pí. Štolpová, Mgr. Třetina

  
Kdo je proti? – 1 – Ing. Lang
Kdo se zdržel hlasování? – 9 - Ing. Šlapanský, Ing. Souček, pan Zpěvák, Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pí. Novotná, Ing. Špalková, pan Hrnčář, Ing. Šťastný
Konstatuji, že pan Ing. Jiří Šťastný byl zvolen členem rady města Moravský Krumlov.

Mgr. Košíček - Oznamuji, že členy rady města byli zvoleni : pan Mgr. Zdeněk Juránek, pan Ing. Vlastimil Kocanda, pan BC. Pavel Procházka a pan Ing. Jiří Šťastný.
Mgr. Třetina - Děkuji členům volební komise za jejich práci.
Dovolte mi, páni radní, abych Vám jménem svým i všech přítomných blahopřál ke zvolení do funkcí. Chci vyslovit přesvědčení, že vzájemnou spoluprací a respektem zabezpečíme dobré podmínky pro činnost samosprávy města Moravský Krumlov.

Přeji za vás všechny zde v sále nově zvoleným představitelům města hodně úspěchů v nelehké práci, která je pro příští čtyři roky před námi.

10. rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Mgr. Třetina - Posledním pracovním bodem našeho dnešního zasedání je rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Tyto odměny podle zákona a v návaznosti na příslušné tabulky stanovuje zastupitelstvo města svým usnesením vždy dopředu. Nelze je stanovit zpětně (usnesení ZM nemůže mít retroaktivní účinky), proto nelze čekat do dalšího zastupitelstva.

Tyto odměny upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a příloha č. 1 k Nařízení vlády číslo 37/2003 Sb. v platném znění. Zastupitelstvo města upravuje pouze rámec takto:

1. Místostarosta:




  50 % možné částky dle tabulky

2. Člen zastupitelstva:



  50 % možné částky dle tabulky

Pan Vafek – V jaké výši jsou ty tabulkované vyplácené částky? 

Ing. Vavřina – pan tajemník vysvětluje dotaz s odkazem na přílohu č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 
Mgr. Třetina - Má někdo z pléna jiný návrh? Žádnou ruku nevidím, budeme tedy hlasovat.


Hlasování:

Kdo je pro odměny v navržené výši? – 15 - Mgr. Juránek, Ing. Kocanda, pí. Kočí, Mgr. Košíček, Mgr. Kotková, Ing. Lang, Bc. Procházka, pan Procházka, Ing. Souček, PharmDr. Strieglerová, Ing. Špalková, Ing. Šťastný, pí. Štolpová, Mgr. Třetina, pan Zpěvák


Kdo je proti? - 0
Kdo se zdržel hlasování? – 6 – Mgr. Hrubý, Ing. Šotner, pan Hrnčář, Ing. Šlapanský, Ing. Mokrý, pí. Novotná 

Děkuji, navržené odměny pro neuvolněné zastupitele města Moravský Krumlov byly schváleny.

11. nástupní projev starosty

Pan starosta přednesl svůj nástupní projev. Po skončení projevu vyzval členy návrhové komise, aby se odebrali k jednání na sestavení usnesení.

(Přestávka cca 8 minut) 

12. usnesení

Mgr. Třetina - Nyní žádám předsedu návrhové komise pana Bc. Pavla Procházku, aby přečetl usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.

Bc. Procházka – čte usnesení ustavujícího zasedání ZM města Mor. Krumlov.

13. závěr

Mgr. Třetina - Děkuji členům návrhové komise za jejich činnost. Děkuji vám všem, kteří jste se podíleli na tomto ustavujícím zasedání buď organizací nebo aktivním jednáním.

Několika slovy končím dnešní jednání. Děkuji občanům za účast.

Přeji pěkný zbytek večera, loučím se a končím dnešní ustavující zasedání ZM.

Konec zasedání v 17.47 hod. 

Zapisovatelka:










…………………………………..










Lucie Vyžrálková
Ověřovatelé zápisu:









…………………………………..
                                    



            
pí. Marie Štolpová
                                                             


…………………………………..
                                                                                            
         Mgr. Lubomír Hrubý   
V Moravském Krumlově, dne 01.12.2010
………………………………….



Mgr. Tomáš Třetina
starosta města Moravský Krumlov
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